
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации города Благовещенска, 
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от 

26.02.2019 № 602

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04.04.2025 № 269 «О продолжительности рабочего времени 
(нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным и дополнительным общеобразовательным 
программам, образовательным программам среднего профессионального 
образования и соответствующим дополнительным профессиональным 
программам, основным программам профессионального обучения, и о 
Порядке определения учебной нагрузки указанных педагогических 
работников, оговариваемой в трудовом договоре, основаниях ее изменения и 
случаях установления верхнего предела указанной учебной нагрузки», в целях 
упорядочения оплаты труда педагогических работников
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации города Благовещенска, 
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от 
26.02.2019 № 602 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 12.09.2025 № 5296), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2.3 раздела 5 «Норма часов за оклад (должностной оклад) 
заработной платы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Норма часов педагогической работы для воспитателей, 
осуществляющих обучение, воспитание, присмотр и уход за обучающимися в 
группах продленного дня, устанавливается в объеме 30 часов в неделю за 
ставку заработной платы.».

1.2. В пункте 6.3.2.1 раздела 6 «Выплаты компенсационного характера» 
после слов «Выплаты работникам устанавливаются в следующих размерах:» 
добавить слова «воспитателям, осуществляющим обучение, воспитание, 
присмотр и уход за обучающимися в группах продленного дня, - 6100,00 
рублей;».



2

1.3. Таблицу Приложения № 3 к Примерному положению дополнить 
после слов «воспитатели, классные воспитатели,» словами «воспитатели, 
осуществляющие обучение, воспитание, присмотр и уход за обучающимися в 
группах продленного дня,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.10.2025 и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

